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En la parte inferior de esta hoja figura la tarjeta que 

acredita el Número de Identificación Fiscal (NIF) que 

tiene asignado.

Su validez puede ser verificada a través de la web de 

l a  H a c i e n d a  T r i b u t a r i a  d e  N a v a r r a 

(http://hacienda.navarra.es) utilizando el Código 

Seguro de Verificación (CSV) que aparece en el pie 

de este documento

Será obligatoria la consignación del NIF en todos los 

documentos (autoliquidaciones, declaraciones, 

comunicaciones o escritos) que presente ante la 

Administración tributaria, así como en otras acciones 

con trascendencia tributaria (apertura de cuentas 

bancarias u otras operaciones en entidades 

financieras, adquisición o transmisión de inmuebles, 

de valores,...).

En particular, el NIF deberá constar en todas las 

facturas y documentos con efectos tributarios que los 

empresarios y profesionales expidan o reciban como 

consecuencia del ejercicio de su actividad económica.

Orri honen behealdean agertzen da atxikia duzun 

Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZ) egiaztatzeko 

txartela.

Haren baliozkotasuna egiazta daiteke Nafarroako 

Zerga Ogasunaren webgunearen bi tartez 

(http://hacienda.navarra.es), agiri honen oinaldean 

agertzen den Egiaztapenerako Kode Segurua (EKS) 

erabiliz

IFZ paratu beharko da Tributu Administrazioari 

aurkezten dizkiozun agiri guztietan (autolikidazioak, 

aitorpenak, adierazpenak edo idatziak), baita 

tributuen gain eragina duten bertze ekintza 

batzuetan ere (banku-kontuak irekitzea edo 

bestelako eragiketak finantza entitateetan; higiezinak 

edo baloreak eskuratzea edo eskualdatzea eta 

abar).

Bereziki, IFZ jaso beharko da enpresariek eta 

profesionalek beren jarduera ekonomikoaren 

ondorioz ematen edo hartzen dituzten faktura edo 

bestelako agirietan, tributuen gain ondorioak 

dituztelarik.
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Puede verificar su autenticidad en:
https://csv.navarra.es

Helbide honetan haren benetakotasuna egiaztatzen ahal duzu:
CSV: 0d9c83b9e7d64856
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